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M i r e k ö t e l e z a p á r t f e g y e l e m ? 

A korm^nyprogramm elhangzá-
sa óta eltelt időszaKban igen sok 
szó esett a pártfegyelemről, a kom-
munista m—gatartásról és példamu-
tatásról. A kommunista önkéntes 
vasfegyelem alapvető elvi követel-
ménye pártunknak. A párt harc-
képtelenné válnék, ha az akarat cs 
cselekvés egységét nem teremtené 
meg; ez egység megteremtésének 
egyik fontos biztosítéka, hogy a 
párttagsággal járó kötelezettségeket 
minden párttag elvi meggyőződés-
ből, önkéntesen vállalja. Ez a szem-
pont arra kötelezi a pártvezetősé-
geket és a tagságot, hogy alaposan 
megvizsgálják a felvételre kerülők 
jelkészültségét és szándékát. Ha az 
osztályhűség, a példamutató mun-
ka nem egészül ki a marxizmus-le-
ninizmus alapjainak ismeretével, a 
párt díapvető gyakorlati politiká-
jának meggyőződéses elfogadásá-
val, önmagában nem lehet elegen-
dő alap ahhoz, hogy valaki párt-
taggá váljék. 
Aki nem tesz eleget párt- és 

állami kötelességeinek, nem 
méltó a párttag megtisztelő címére. 
Helytelen az a nézet és gyakorlat, 
hogy csak a tagfelvétel előtt elkö-
vetett hibákat kell alaposan mér-
legelni és elemezni, hogy aki a 
párton belül van, az mindent meg-
oldhat csupán a kritika és önkriti-
ka külsődleges alkalmazásával. 
Hogy ki milyen párttag, az fegyel-
mezettségén mérhető le legjobban. 
A pártfegyelem fogalma sokkal szé-
lesebb és gazdagabb tartalmú, 
mint ahogy azt sokan értelmezik. 
A passzív, csendes embereket, akik 
nem követnek el rendellenessége-
ket, általában fegyelmezett embe-
reknek szokták . mondani. Pártunk 
a forradalmi cselekvés pártja, mely 
megköveteli tagjaitól a nép ügyé-
ért való bátor kiállást. A kommu-
nista fegyelemnek ez a cselekvő 
önkéntesség ad ú j értelmezést. 

TVemcsak az a kommunista vét 
•'• a pártfegyelem ellen, aki 

durva fegyelmi vétségeket követ 
el, hanem mindazok, akik nem a 
párt szervezeti szabályzatának szel-
lemében élnek és végzik munkáju-
kat. A hanyag, nemtörődöm mun-
kát végző pártfunkcionárius, aki 
csak formálisan látja el kötelessé-
gét, aki nem alkalmazza a hibákat 
elkövetőkkel szemben a szükséges 
szankciókat, éppúgy fegyelmezet-
lennek számít, mint az az egyszerű 
tag, aki nem jár tag- és pártcso-
portgyűlésekre, aki húzódozik a 
pártmunkától, vagy éppen, mint fe-
lelős állami funkcionárius, nem a 
párttal való egyetértés szellemében 
véC7i munkáját. v 

J Je lyesen járt el a Tudomány-
egyetemi és Főiskolai Párt 

Végrehajtó Bizottság, amikor múlt-
heti ülésén az egész terület párt-
munkáját a pártfegyelem szem-
pontjából értékelte. Krajkó elvtárs 
megállapítása szerint munkánk 
megoldandó problémáit ebből a 
nézőpontból tudjuk jelenleg leg-
eredményesebben tisztázni. Ugyan-
csak a kommunisták felelősségének 
kérdését vitatta meg többek kö-
zött a múlt hónapbm a Tudomány-
egyetem és a Főiskola kommunista 
aktívája. Mindkét értekezletnek 
az a nagy jelentősége, hogy ele-
mezve területünk pártéletét, meg-
szabta és meghatározta mind a 
Végrehajtó Bizottság, mind pedig 
az alapszervezetek legközelebbi fel-
adatait. A VB.' legutóbbi ülésének 
határozatai röviden sommázzák 
ezeket a feladatokat. Az alapszer-
vezetek egyik legfontosabb ügye-
ként azt jelölik meg, hogy mérjék 
fel területük kommunistáinak párt-
munkáját, és gondoskodjanak ar-
ról, hogy mindenki erejéhez mér-
ten dolgozzék. Aki nem hajlandó 
teljesíteni és vállalni a szervezeti 
szabályzatban meghatározott párt-
kötelességeket, az a párt fegyelmét 
lazítja, visszatartja a pártot jelen-
legi nehéz építő és nevelő munká-
jában; az /ilyen tagjára nem szá-
míthat a párt. 

'T 'ermészetesen egyodalúan ér-
1 tékelnők « pártfegyelmet, ha 

a párttagság aktivizálódását spon-
tán folyamatnak, magától értető-
dpng£ fogngk íel. „ Tari elvtárs 

megállapította, hogy a pártfegye-
lemmel kapcsolatos hibák okait el-
sősorban a Pártbizottság és a VB. 
munkájában kell felismernünk és' 
megszüntetnünk. Ez igazolja a VB-
nek azt a szándékát, hogy a hiba 
gyökerét teljes mértékben fel kí-
vánja tárni, hogy megértette az 
alapszervezetek munkájában meg-
mutatkozó hibák összefüggését e 
VB. vezető és irányító tevékenysé-
gével. A VB-nek elsőrendű felada-
ta, hogy ismerje rrieg alaposan az 
egész terület pártéletét, határoza-
tai az alapszervezetek adott problé-
máinak megoldását segítsék • elő. 
Ellenőrző munkájában elsősorban 
mindig a határozatok végrehajtá-
sát kérje számon. 

p^ eltehető a kérdés, vájjon kielé-
gítő volt-e a VB ellenőrző mun-

káji? Kétségtelen, ellenőrzés volt, 
de éppen Tari elvtárs megállapítá-
sa a VB. jövőbeni ellenőrző mun-
kájának megjavításáról azt bizo-
nyítja, hogy az ellenőrzés nem volt 
elég rendszeres és számonkérő, Az 
ellenőrzés számonkérés is, és 
ha ezt érzik az alsóbb szer-
vek, a munkát maradéktalanab-
bul elvégzik. Ez viszont bizto-
síték arra, hogy a határozatok egy-
séges végrehajtásának elve mindin-
kább érvényesül. Ez nagyon fontos 
ahhoz, hogy a VB. és az alapszer-
vezetek, túl a vezetési elvek tisztá-
zásán és megszabásán, a munka 
tartalmi részében is megtalálják a 
kapcsolatot az együttműködésihez, 
ami nagy mértékben hozzájárulna 
a tervszerűtlen, — és éppen az 
irányítás és ellenőrzés hiánya mi-
att legtöbbször bizonytalan /ered-
ményű -r- munka megjavításához. 

A lapszervézeteink munkastílu-
sának egyik fogyatékossága 

az, hogy a kollektív vezetés (az el-
vi irányításon kívül) a gyakorlati 
munka elvégzésében nem minde-
nütt érvényesül. Ez ezzal a ve-
széllyel jár, hogy a titkár minde-
nessé válik, következésképpen a 
munka hiányos, az ellenőrzés nem 
teljes értékű. Ahhoz, hogy alap-
szervezeteink tagságukat ténylege-
sen aktivizálni tudják, az alap-
szervezetek vezetőségében ki kell 
alakulnia a helyes munkamegosz-
tásnak. Az alapszervi vezetőségek, 
a pártcsoport munkájára is érvé-
nyes mindaz, amit fentebb a VB 
ellenőrző munkájáról elmondot-
tunk. Dé van egy külön feladat, 
ami az alapszervi vezetőségekre 
nagy felelősséget ró: a párttagság 
egészének aktivizálása, állandó 
pártmunkával való ellátása. Ennek 
a fontos feladatnak a megoldását 
az alapszervezeti munka központi 
kérdésének tekinthetjük. Ilyen ér-
telemben nyilatkozott a VB. leg-
utóbbi ülésén több elvtárs. 

A lapszervezeteink vezetőségei-
nek és pártcsoport vezetőiek-

nek érezniök kell a felelősséget 
minden egyes párttagért. A kollek-
tív vezetés elvének érvényesítése 
nemcsak az alapszervezeti vezető-
ség belső ügye; a kollektív vezetés 
szervei a pártcsoportok és a tag-
gyűlés is. Ezt az a tény igazolja, 
liogy e fórumok nem^pusztán meg-
hallgatják a vezetőség beszámoló-
ját, hanem döntenek is fontos kér-
d ő k b e n . 

\ / r ezetőségeinknek nemcssk a 
pártcsoportülések és a tag-

gyűlés kollektív erejére kell tá-
maszkodniok, hanem minden egyes 
párttag személyes munkájára is. 
Ezt a munkát sürgetően igényli az 
új szakasz politikájának megérte-
tése mind a párton belül, mind pe-
dig a pártonkívüliek körében. Sok 
párttag-népnevelőre van szüksé-
güYik ahhoz, hogy területünk politi-
kai munkája kielégítővé váljék. Ez 
a munka alapszervi vezetősége inkr 
re és párttagságunkra vár. Termé-
szetesen elsősorban meg kell szün-
tetnünk a legkirívóbb fegyelmezet-
lenségaket. Az a párttag, aki tag-
gyűlésekről indokolatlanul távol 
matsd, vét a kommunista fegyelem 
ellen. Az ilyen párttagot funkciói-
jára való tekintet nélkül felelős-
ségre kel! vonni. 

Wagner elvtárs megállapította, 
hogy párt- állami funkcionáriu-
saink jó példája nagyjelentőségű,az 
öntudatos fegyelem kialakulása-

Felszabadulási járőrverseny 
Ha figyelemmel kísérjük napi-

lapjaink közleményeit, szinte na-
ponta észrevehetjük, hogy egyre 
több ós t j b b falu, város neve kerül 
megemlítésre az illető helyiség fel-
szabadulása 10 éves évfordulójának 
megünneplése alkr Imából. Ünne-
pelnek a falvak, a városok és ünne-

hipzen nagy út áll előttük. A ver- i 
seny fő követelménye: két és fé< 
órán belül megtenni egy 13 km-es 
útszakaszt, leküzdve a beiktatott 
pontozással minősített harcfelada-
tok : ! Útvonal: Dugonics tér — Áp-
rilis 4 út — állomás melletti lőtér: 
— itt kispuskával öt lövés, majd 

Megindul az első járőr 

pel az ország — napok múlásával 
— egyre nagyobb és nagyobb terü-
lete. Városunk is a közelmúltban 
ünnepelte felszabadulásának 10 
éves jubileumát. Ennek a jelentős 
évfordulónak az emlékére rendezte 
meg a Katonai Tanszék a Testne-
velési Tanszékkel karöltve azt az 
eddiginél jóval nagyobb szabású 
járőrversenyt, amelyet október 
9-én délután bonyolítottak le a IV. 
é. f. hallgatók részvételével. 

Lazur Barna hadnagy elvtárs és 
a Testnevelési Tanszék részéről Ta-
ri János tanszékvezető már szep-
temberben megkezdték a versenyen 
résztvevő járőrök megszervezését, 
ami — egyes szakaszoknál megmu-
tatkozó passzivitás miatt — nem a 
leghálásabb feladatok közé tarto-
zott. Ennek ellenére — á szervezést 
dicsérő tényként állapíthatjuk meg, 
hogy — a szükséges időpontban a 
résztvevő járőrök teljes létszámban 
megjelentek. 

Október 9-én délután fél kettő 
órakor gyülekezett a Központi 
Egyetem előtt a IV. évfolyam sza-
kaszaiból összeállított, — összesen 
hat — 10 főből álló járőr. Csakha-
mar az eligazítás után megindult 
az első csoport. Felszerelésük: sza-
badságharcos overál, 6 hadipuska, 
1 pisztoly, 1 géppisztoly, 1 golyó-
szóró és a hozzá váló „irányzóhe-
lyettesek öröme": a rakasz. Élénk 
léptekkel kanyarodnak ki a 20 per-
ces egymásutánban induló járőrök 
az Április 4. út ja felé, ezen a hű-
vös októberi délutánon. A lány-

szállók környékén „rákapcsolnak' 

rocsón átkelés a Tiszán; irány a 
szántóföldeken keresztül: Szőreg. A 
járőrparancsnok menetvonal-vázlat 
alapján, •— amelyeket Hantos Sán-

innen a járőr jelentéstétel után 
megindult a szegedi műúton vissza, 
keresztül a hídon'; cél: a Központi 
Egyetem épülete. Itt megmérték a 
beérkező járőrök menetideiét, és ex 
az idő szolgált alapul az értékelés-
nél. Ugyanis a két és fél órás nor-
maidőn belül érkező járőrök min-
den minusz 5 percre — tehát 
ahány- 5 perccel hamarabb érkez-
tek be — 10 jó pontot kaptak. A 
lőeredményeket szintén pontozással 
értékelték. A menetidők és a pont-
számok összevetése alapján állapí-
totta meg a versenybizottság a jár-
őrök helyezését. 

Délután 6 órákor zajlott le sz 
ünnepélyes eredményehirdetés és 
díjkiosztás. Legnagyobb meglepetés-
re az első helyezést az 1 óra 26 
perces egészen kiváló idővel beirke-
ző Vass Pál (TTK. IV. (4, vegyész) 
járőrje érte el. A járőr tagjai: Ba-
kó Mihály, Tokalics József, Veres 
Sándor, Gaál Endre, Korlik Mi-
hály, Farkas István, ősemberi 
László. Gyov. i János, Laczkó Ist-
ván. Második helyezett a TTK. IV. 
(2. fiz-mat-kém-fiz.) szakasz, lgnácz 
István jpk. járőrje 1 óra 29 jv 30 
mp-es idővel; mi'3 a harmadik he-
lyezett Jármai Tibor, Jogász IV. 
(1. szakasz) járőrjénél „ lövészet-
ben elért 24 pontos legjobb ered-> 
ményt kell kiemelni. Természete-
sen nemcsak az első három, de a 
többi helyezés is igen szép ered-« 
menyekről tanúskodik. Lövészetben 

A győztes járőr parancsnoka jelen 
elvtá 

dor IV. évf. földrajzszakos hallgató 
készített el — irányítja embereit, 
közben ügyel, nehogy lemaradjon 
valaki, mert az ellenőrző pontok-
nál zártrendben kell jelentkezniük, 
és csak egy ember lemaradása már 
10 hibapontot jelent. Szőreg alatt 

:,volt a II. számú ellenőrző pont, 

(Liebmann Béla felvételei) 

Lazur Barna hadnagy elvtárs á tnyúj t ja az elismerő oklevelet a győz-
tes járőr parancsnokának 

tést tesz Lazur Barn» hadnagy 
rsnak 

a második helyezést a fiz-mat-os 
szakasz érte el 18 ponttal; míg a 
biológus, bölcsész és mat-fiz-os 
szakasz járőrjei holtversenyben a 
harmadikok 15—15 ponttal. Érde-
kes meglepetés volt, hogy a ver-
seny első helyezettje, a TTK. IV. 
(4. szakasz) érte el a leggyengébb 
lőeredményt a résztvevők közül. Az 
eredményhirdetés után Lazur Bar-
na hadnagy elvtárs kiosztotta az 
első három helyezett között a dija-
kat. első járőr oklevelet, már-
vány alapon emlékplakettet és egy* 
egy pólóinget; a második helyezett 
járőr tagjai hadiszalagon ezüst em-
lékérmet kaptak; míg a h~rmadik 
helyezettek bronzemlékérem tűlaj-< 
donosai lettek. 

A Szeged felszabadulásának 10 
éves évfordulója alkalmából rende-
zett járőrverseny — amint a fen-
tiekből láthatjuk — elérte célját. 
Sz;bad hazánknak, dolgozó né-
pünknek, erős, edzett, jó állóképes-
ségű harcosokra van szüksége. Ezt 
célozzák az évközben rendezett 
járőrversenyek, amelyek eddig még 
aránylag elég szuk keretek között 
zajlottak le. Reméljük azonban, 
hogy a következí. tavasszal meg-
rendezésre kerülő járőrversenyek 
már 'egy meghonosodott és népsze-
rű sportágnak kijáró érdeklődés 
mellett fognál? lezajlani. 

Wallinger Endre 

ban. Felszólalása tartalmazza azt 
az igen lényeges gondolatot, hogy 
kommunista tanszékvezetőinknek 
feltétlenül aktív pártmunkát kell 
végezniök. Helyes, ha minden ál-
lami vezetőnk saját további jó 
munkája érdekében, figyelembe ve-
szi ezt a jó javaslatot. A profesz-
szerok rendszeres pár tmunkáj i 
minden alapszervezet tekintélyét 
feltétlenül megnövelné; tapaszta-

latukkal és tudásukkal emelnék a 
pártmunka színvonalát. A pártfe-
gyelam vezetőre és egyszerű tagra 
egyaránt vonatkozik. Ezt meg kell 
értenie minden kommunistának. 

J J a a VB. legújabb határozatait 
" P lapszervezeteink vezetősé-

gei saját munkaterületükön megis-
mertetik és kommunista felelősség-
gel megvalósítják, pártunk munkáéi 

ja meg fog erősödni s alkalmassá 
válik a ráháruló legnagyobb fel-' 
adatra: dolgozóinkkal megérteti az 
ú j szakasz politikáját és vezetni 
őket e politika megvalósítására, a 
Központi Vezetőség népgazdasá-
gunk helyzetéről és', gazdaságpoliti-
kai feladatainkról szóló határozata' 
maradéktalan végrehajtására. 
^ ' * ' " K. S 1 


